_ sIDENTE
C. Ni.  S. P. A•

osta
PRESIDENTE
C. RR. S. P. A.

DESPA C HO
Seerg;t,_-,..ria para_

Ern  0.3

Ganatou do expe
dg Dia J 3 ,

4/00A Ai

P C osta

CIENTE
Sala das Sessões, 02 de outubro de 2017.

da Sessée
39R-. 	E12.1:2ELES DOS ANTOS

ereador-

Cãmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua: Hermógenes Freire da Costa, 179 — Centro —Tel.:

342

(22)2621.1525 R. 202 Site: wvvw.cmspa.rj.gov.br

GABINETE DO VEREADOR EDiEL TELES

INDICAÇÃO N° 593, de 02 de Outubro de 2017.

O vereador subscrito, com assento na Bancada do PDT, desta casa
legislativa, vem depois de cumpridas às formalidades regimentais de praxe, INDICAR
ao Excelentíssimo Senhor CLÁUDIO VASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS —
Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda junto ao órgão
competente pela drenagem profunda, urbanização para as constantes Ruas do bairro
Rua do Fogo, neste município.

Rua Mariana Terra; 	 - Rua A;
Rua Nita; 	 - Rua Adenair Nogueira;
Rua Safira A. Lira; 	 - Rua Jovelina Saraiva;

JUSTIFICATIVA

O pleito em tela visa proporcionar melhores condições de
- trafegabilid2de de veículos e pecleslres aos munícipes daquele- bairro, ]}.. -; ,-.:twendo,

portanto, um olhar comprometido por parte das autoridades públicas que os
representam.

Levando em consid&ação o alcance social em vislumbre, ouso
transferir a parcela de responsabilidade que é devida ao Executivo rio atendimento à
indicação em epígrafe, certo de que esse Poder fará o que lhe for possível para a
conclusão dessa obra.

: 1 	,